

Princip for ture ud af huset

Ved ture ud af huset, tages der hensyn til:

- elevernes alder
- antallet af elever
- stedet, hvor ekskursionen går til

I børnemiljøet deltager minimum to voksne pr. klasse. Der kan dog forekomme undtagelser i det ældste børnemiljø 4. og 5. årgang - dette aftales med ledelsen. I ungemiljøet deltager minimum én voksen.

Hvis skolen skønner, at ressourcerne ikke rækker til tilstrækkelig bemanning, kan forældre kontaktes.

Alle lærere medbringer mobiltelefon ved ture ud af huset. Det anbefales, at større elever og lærere udveksler telefonnumre. Der aftales et fast mødested, hvis færdes på egen hånd.

Transport:

Børnene må i skoletiden kun transporteres i bil, hvis forældrene på forhånd har givet tilladelse hertil. Ansvar for korrekt brug af autostol, sele mv. er førerens ansvar, og gældende regler på området skal til enhver tid overholdes.

Elever i udskoling må færdes selv – eksempelvis på hjemturen, hvis dette skønnes forsvarligt og er aftalt med forældrene. Det skal altid være muligt at følges med en voksen. Færdes man på cykel, skal alle elever og lærere bære cykelhjelme. Er man ikke i besiddelse af en hjelm, har skolen et begrænset antal hjelme, der stilles til rådighed. Skolen påtager sig ansvaret for at lære eleverne at cykle i større grupper inden en evt. tur.

Adfærd:

På ture ud af huset repræsenterer vi alle Paarup Skole – det gør vi bl.a. ved at optræde høflig, nysgerrig og imødekommende samt respektere de regler og retningslinjer, der er på besøgsstedet

Hvis klassens lærere skønner, at en eller flere elever ikke kan efterleve principperne om god opførelse, kan de træffe beslutning om, at disse elever ikke kan deltage i en tur ud af huset.

Hvis det sker, vil eleverne blive tilbudt undervisning hjemme på skolen i tiden, hvor de øvrige elever er på tur. Forældrene vil i så fald altid blive underrettet inden turen finder sted.

Revideret december 2024



Paarup Skole - Børnenes Skole
Sammen skaber vi den bedste fremtid for dig